A. ANLAGEVERMOGEN EUR EUR
I. Immaterielle Vermégensgegenstdande
1. Konzessionen, gewerbliche

Schutzrechte und dhnliche Rechte
und Werte, sowie Lizenzen an
solchen Rechten und Werten 6,00
1. Sachanlagen
1. Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschaftsausstattung,
Vereinsausstattung 8.452,00
Sonstige Anlagen u. Ausstattung 6.690,00
15.142,00
Ill. Finanzanlagen
1. Beteiligungen 0,00

B. UMLAUFVERMOGEN

I. Vorrate
1. Fertige Erzeugnisse, Waren 3.675,19

. Forderungen, sonstige

Vermogensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen

und Leistungen 37.807,33
2. Sonstige Vermogensgegenstiande 4.095,69

I1l. Kasse, Bank 645.476,41
691.054,62

C. AKTIVE RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN

0,00



A. VEREINSVERMOGEN

I. Gewinnriicklagen
1. Gebundene Gewinnriicklagen
2. Freie Gewinnriicklagen

1. Ergebnisvortrage

1. Ideeller Bereich

2. Vermogensverwaltung

3. Andere ertragsteuerfreie
Zweckbetriebe

4. Andere ertragsteuerpflichtige
wirtschaftliche Geschaftsbetriebe

5. Ergebnisvortrage allgemein

B. RUCKSTELLUNGEN

1. Sonstige Riickstellungen

C. VERBINDLICHKEITEN

1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen
und Leistungen
2. Sonstige Verbindlichkeiten

186.000,00
234.500,00
420.500,00

-273.877,37
35.624,44

67.648,07
317.394,00

20.769,52
167.558,66

85.635,00

7.302,10
15.226,86
22.528,96

D. PASSIVE RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN

9.980,00



A.IDEELLER BEREICH

I. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Mitgliedsbeitrage
2. Sonstige nicht steuerbare Einnahmen

1. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Abschreibungen
2. Ubrige Ausgaben

GEWINN/VERLUST ideeller Bereich

B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

I. Ideeller Bereich
1. Steuerneutrale Einnahmen / Spenden

2. Nicht abziehbare Ausgaben, gezahlte/hingegebene Spenden

GEWINN/VERLUST ertragsteuerneutrale Posten

C. VERMOGENSVERWALTUNG

I. Einnahmen
1. Ertragsteuerfreie Einnahmen
Zins- und Kursertrage

Il. Ausgaben/Werbungskosten
Sonstige Ausgaben

GEWINN/VERLUST Vermogensverwaltung

D. SONSTIGE ZWECKBETRIEBE

I. Sonstige Zweckbetriebe

1. Umsatzerldse

2. Sonstige betriebliche Ertrage

3. Sonstige betriebliche Aufwendungen
GEWINN/VERLUST Sonstige Zweckbetriebe

E. SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE

I. Sonstige Geschaftsbetriebe
1. Umsatzerlose

2. Sonstige betriebliche Aufwendungen

GEWINN/VERLUST Sonstige Geschiftsbetriebe

EUR

263.069,00
109.796,52

6.608,12
365.525,62

EUR

372.865,52

-372.133,74

731,78

183,00
500,00

-317,00

4.760,95

-763,67

3.997,28

496.410,85
5.000,00
-500.620,32
790,53

160.262,69

-144.695,76

15.566,93



