

AKTIVA**A. ANLAGEVERMÖGEN**

I. Immaterielle Vermögensgegenstände

1. Konzessionen, gewerbliche

Schutzrechte und ähnliche Rechte
und Werte, sowie Lizenzen an
solchen Rechten und Werten

EUR

EUR

6,00

II. Sachanlagen

1. Andere Anlagen, Betriebs- und

Geschäftsausstattung,

Vereinsausstattung

8.452,00

Sonstige Anlagen u. Ausstattung

6.690,00

15.142,00

III. Finanzanlagen

1. Beteiligungen

0,00**B. UMLAUFVERMÖGEN**

I. Vorräte

1. Fertige Erzeugnisse, Waren

3.675,19

II. Forderungen, sonstige

Vermögensgegenstände

1. Forderungen aus Lieferungen

und Leistungen

37.807,33

2. Sonstige Vermögensgegenstände

4.095,69

III. Kasse, Bank

645.476,41

691.054,62

C. AKTIVE RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN**0,00****706.202,62**

PASSIVA

A. VEREINSVERMÖGEN

I. Gewinnrücklagen

1. Gebundene Gewinnrücklagen	186.000,00
2. Freie Gewinnrücklagen	234.500,00
420.500,00	

II. Ergebnisvorträge

1. Ideeller Bereich	-273.877,37
2. Vermögensverwaltung	35.624,44
3. Andere ertragsteuerfreie Zweckbetriebe	67.648,07
4. Andere ertragsteuerpflichtige wirtschaftliche Geschäftsbetriebe	317.394,00
5. Ergebnisvorträge allgemein	20.769,52
167.558,66	

B. RÜCKSTELLUNGEN

1. Sonstige Rückstellungen	85.635,00
----------------------------	------------------

C. VERBINDLICHKEITEN

1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	7.302,10
2. Sonstige Verbindlichkeiten	15.226,86
22.528,96	

D. PASSIVE RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN

9.980,00

706.202,62

A. IDEELLER BEREICH	EUR	EUR
I. Nicht steuerbare Einnahmen		
1. Mitgliedsbeiträge	263.069,00	
2. Sonstige nicht steuerbare Einnahmen	109.796,52	
		372.865,52
II. Nicht anzusetzende Ausgaben		
1. Abschreibungen	6.608,12	
2. Übrige Ausgaben	365.525,62	
		-372.133,74
GEWINN/VERLUST ideeller Bereich		731,78
B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN		
I. Ideeller Bereich		
1. Steuerneutrale Einnahmen / Spenden		183,00
2. Nicht abziehbare Ausgaben, gezahlte/hingegebene Spenden		500,00
GEWINN/VERLUST ertragsteuerneutrale Posten		-317,00
C. VERMÖGENSVERWALTUNG		
I. Einnahmen		
1. Ertragsteuerfreie Einnahmen		
Zins- und Kurserträge		4.760,95
II. Ausgaben/Werbungskosten		
Sonstige Ausgaben		-763,67
GEWINN/VERLUST Vermögensverwaltung		3.997,28
D. SONSTIGE ZWECKBETRIEBE		
I. Sonstige Zweckbetriebe		
1. Umsatzerlöse		496.410,85
2. Sonstige betriebliche Erträge		5.000,00
3. Sonstige betriebliche Aufwendungen		-500.620,32
GEWINN/VERLUST Sonstige Zweckbetriebe		790,53
E. SONSTIGE GESCHÄFTSBETRIEBE		
I. Sonstige Geschäftsbetriebe		
1. Umsatzerlöse		160.262,69
2. Sonstige betriebliche Aufwendungen		-144.695,76
GEWINN/VERLUST Sonstige Geschäftsbetriebe		15.566,93
VEREINSERGEWINN		20.769,52